JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,10 Maio de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº937

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 137 DE 10 DE MAIO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
processo administrativo nº 02903/2016,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora ALINE ALMEIDA
SAMPAIO, matricula 3.012, do cargo efetivo de Professor “E”,
com validade a contar de 16/03/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de maio de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 138 DE 10 DE MAIO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
processo administrativo nº 03333/2016,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor ANDERSON DE OLIVEIRA
DIAS, matricula 5.582, do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo
da Saúde, com validade a contar de 02/05/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de maio de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO VII Nº 937
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Maio de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Maio de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 937
Terça - Feira

PORTARIA Nº 139 DE 10 DE MAIO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 07/2016, e nos termos do procedimento administrativo nº 004729/2015,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relaci-
onada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 11/05/2016.

ÉRICA LIMA MEDEIROS
Auxiliar Administrativo
Referência V
Salário mensal: R$ 944,60 (novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de maio de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 061- presencial
PROCESSO Nº: 5156/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 021/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 10 de maio de 2016

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 002- presencial
PROCESSO Nº: 4589/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MICROLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 042/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
10 de Maio de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 937
Terça - Feira

ANO VII Nº 937
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Maio de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

 São José do Vale do Rio Preto, 10 de maio de 2016

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO DE DIGITAÇÃO REFERENTE AO CONTRATO Nº 2769, FIRMADO
COM A SRA. FLÁVIA ROCHA MACHADO E FABIANO ROCHA MACHADO.

ONDE SE LÊ:
Processo de nº 6886/14

LEIA-SE:
Processo de nº 6899/14

São José do Vale do Rio Preto, 09 de maio  de 2016

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO DE DIGITAÇÃO REFERENTE AO CONTRATO Nº 2823, FIRMADO
COM A EMPRESA OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA,  do PROCESSO ADMINITRATIVO Nº 2914/15

ONDE SE LÊ:
Aos quatro dias do mês de janeiro de dois mil e seis

LEIA-SE:
Aos quatro dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis.

São José do Vale do Rio Preto, 10 de maio  de 2016

ANO VII Nº 937
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Maio de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Maio de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 937

Terça - Feira

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

CORRIGENDA

PROCESSO N.º 03170/2016

ONDE SE LÊ: PROCESSO N.º 03170/2016
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA Nº 007/16

Leia-se: PROCESSO N.º 03170/2016
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA Nº 008/16

São José do Vale do Rio Preto, 09 de maio de 2016.

MARCIO LUCIO BENFICA FERNANDES
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO  DE DIGITAÇÃO, REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO,
FIRMADO COM A EMPRESA MEDLEVENSONH COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA.

ONDE SE LÊ:
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2015

LEIA-SE:
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2016

São José do Vale do Rio Preto, 09 de maio de 2016

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos e Certidões

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-05-10T20:07:28+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial